
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013000150

150

Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E LAZER
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019

PROCESSO Nº 076/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 71/2018. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93, DE 21/06/93 e
o que consta no Processo Administrativo. CONTRATANTE: Coordenadoria de
Desenvolvimento Social e Lazer-CNPJ 22.821.131.0001-72.CONTRATADA: Construtora Santa
Inês Ltda-CNPJ 02.528.908/0001-72
OBJETO: Execução dos serviços de recuperação e melhoria da orla do balneário Belém-
Brasília, no município de Guadalupe-PI. VALOR: R$ 497.791,21 (quatrocentos e noventa e
sete mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e um centavos). Prazo de Vigência:
16/01/2020. Execução: 05 (cinco) meses. FONTE DE RECURSOS: 10
ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2019
Simone Pereira de Farias Araújo
Coordenadora de Desenvolvimento Social e Lazer do Estado do Piauí
Getúlio Alves de Carvalho
Representante Da Empresa Contratada

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
RITO ORDINÁRIO Nº 65/2018-SULIC/CORSAN

A CORSAN, através da Superintendência de Licitação e Contratos - SULIC
comunica a Prorrogação do Rito Ordinário nº 0065/2018-SULIC/CORSAN, para possibilitar a
participação de um número maior de empresas interessadas no certame.Objeto: Ampliação
e Modernização da ETE Mato Grande em Canoas/RS. Abertura: 14/02/2019 às 10h.O edital
estará à disposição no site www.corsan.com.br

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2019.
MARCUS VINÍCIUS CABERLON

Diretor de Expansão

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo nº: 001745-30.00/18-0
A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, informa que

fica SUSPENSA a abertura da Tomada de Preços nº 01/2019, que possui como objeto a
contratação de empresa especializada para a elaboração de Projetos Executivos e
Orçamento para Construção da Nova Sede da Defensoria Regional de Uruguaiana/RS,
localizada na Travessa Mario Braccini, esquina com a Rua Prado Lima, s/nº, agendada para
o dia 05/02/2019, às 10 horas, para readequações no Edital, sendo que a nova data de
abertura será comunicada através de publicação, conforme a legislação vigente.

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2019.
PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO

Coordenador da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 45/2018

PROCESSO 020601.04492/18-80 - SESAU.
CONCORRÊNCIA Nº 045/2018 - TIPO: MENOR PREÇO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO BLOCO B (PNEUMOLOGIA E INFECTOLOGIA) DO HOSPITAL GERAL DE
RORAIMA - HGR.

A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado da Infraestrutura -
SEINF, torna público o resultado da fase de habilitação do referido certame licitatório e
declara após análise do rol documental que as empresas: 3D EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ENGECEL ENGENHARIA LTDA e FACE ENGENHARIA LTDA,
atenderam todos requisitos e encontram-se HABILITADAS. As empresas: SR
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e RJP EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP encontram-
se INABILITADAS. Assim posto, fica aberto o prazo de (05) cinco dias úteis em observância
à alínea a) inciso I do artigo 109 da Lei 8.666/93 para apresentação de recursos e findado
este, estará automaticamente aberto igual prazo para apresentação das contrarrazões
pelos interessados. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos
interessados na sede da CSL/SEINF, localizada na Avenida Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho,
em Boa Vista - RR, no horário das 7h30 às 13h30 em dia normal de expediente.

Boa Vista-RR, 29 de janeiro de 2019.
ERLÂNDIA DE CARVALHO PEREIRA

Presidente da CSL

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 926164

Nº Processo: 2018/27000/007672. Objeto: Registro de Preços, objetivando a aquisição de
material a serem utilizados nas aulas de Estágio pelos discentes de Cursos Técnicos por
meio do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC.. Total de
Itens Licitados: 62. Edital: 30/01/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Das
Secretarias, Praça Dos Girassóis, Centro, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926164-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as
especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..

MARCOS VINICIUS DE SOUZA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/01/2019) 926164-00001-2018NE020174

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2018/38960/001.108.
Contrato nº 001/2019.
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO.
Contratada: CONSÓRCIO CAIAPÓ / MILÃO / DBO
Objeto: Execução de obras de Pavimentação de Rodovias Estaduais e Execução das
Especificações Técnicas Ambientais e Sociais (ETAS) e do Plano de Controle Ambiental e
Social (PCAS) na Rodovia TO-141, trecho Palmeirópolis / Divisa TO-GO, com 26,25 km de
extensão, integrantes do PDRIS.
Modalidade: Concorrência NCB nº 008/2018.

Prazo: 540 (quinhentos e quarenta) dias.
Valor: R$ 24.094.055,25 (vinte e quatro milhões, noventa e quatro mil, cinquenta e cinco
reais e vinte e cinco centavos).
Funcional Programática: 38960.26.782.1152.3048, elemento de despesa: 44.90.51, fonte:
4220.
Data da assinatura: 24 de Janeiro de 2019.
Signatários: Virgilio da Silva Azevedo - Representante da Contratante
José Rubens Paniago - Representante da Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2018/38960/001.078.
Contrato nº 002/2019.
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO.
Contratada: CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA.
Objeto: Contratação de Obras de Reabilitação e Manutenção de Rodovias Estaduais com
Base no Desempenho - Crema II - Lote 7 (R6) - Integrante do PDRIS.
Modalidade: Concorrência ICB nº 001/2018.
Prazo: 1.440 (um mil quatrocentos e quarenta) dias.
Valor: R$ 79.904.460,00 (setenta e nove milhões, novecentos e quatro mil, quatrocentos e
sessenta reais).
Funcional Programática: 38960.26.782.1152.3059, elemento de despesa: 44.90.51, fonte:
4220.
Data da assinatura: 24 de Janeiro de 2019.
Signatários: Virgilio da Silva Azevedo - Representante da Contratante
José Rubens Paniago - Representante da Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2018/38960/000.974.
Contrato nº 003/2019.
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO.
Contratada: MOBICON CONSTRUTORA LTDA - EPP.
Objeto: Execução de Serviços e Obras Remanescentes de melhoramento nas Rodovias
Vicinais da Região Sudoeste - Grupo IX - PDRIS.
Modalidade: Concorrência NCB nº 005/2018.
Prazo: 600 (seiscentos) dias.
Valor: R$ 5.669.248,32 (cinco milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, duzentos e
quarenta e oito reais e trinta e dois centavos).
Funcional Programática: 38960.26.782.1152.3042, elemento de despesa: 44.90.51, fonte:
4220.
Data da assinatura: 25 de Janeiro de 2019.
Signatários: Virgilio da Silva Azevedo - Representante da Contratante
Milton Sales Santana - Representante da Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2018/38960/000.974.
Contrato nº 004/2019.
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO.
Contratada: CAMAMAR ENGEHARIA LTDA - EPP.
Objeto: Execução de Serviços e Obras Remanescentes de melhoramento nas Rodovias
Vicinais da Região Noroeste - Grupo X - PDRIS.
Modalidade: Concorrência NCB nº 005/2018.
Prazo: 600 (seiscentos) dias.
Valor: R$ 5.698.125,79 (cinco milhões, seiscentos e noventa e oito mil, cento e vinte e
cinco reais e setenta e nove centavos).
Funcional Programática: 38960.26.782.1152.3042, elemento de despesa: 44.90.51, fonte:
4220.
Data da assinatura: 25 de Janeiro de 2019.
Signatários: Virgilio da Silva Azevedo - Representante da Contratante
Marcelo Bisinoto Higino De Cuba - Representante da Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2018/38960/000.755.
Contrato nº 005/2019.
Contratante: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO.
Contratada: SIGMA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Execução de obras de sinalização vertical e horizontal em 561,84 km de rodovias
estaduais pavimentadas e Execução das ETAS nas Rodovias TO-010, TO-020, TO-030, TO-
040, TO-070, TO-130, TO-164, TO-230, TO-247, TO-280, TO-348 e TO-476. As obras a serem
executadas envolvem basicamente fornecimento e implantação de sinalização horizontal,
vertical e dispositivos de segurança e a execução das ETAS - PDRIS.
Modalidade: Concorrência NCB nº 004/2018.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 5.380.909,63 (cinco milhões, trezentos e oitenta mil, novecentos e nove reais e
sessenta e três centavos).
Funcional Programática: 38960.26.782.1152.4082, elemento de despesa: 44.90.39, fonte:
4220.
Data da assinatura: 25 de Janeiro de 2019.
Signatários: Virgilio da Silva Azevedo - Representante da Contratante
Cleyson Alexandre Alves - Representante da Contratada.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2019-SRP

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de Pessoa Jurídica para serviços de
manutenção preventiva e corretiva e aquisição de peças automotivas, serviços, acessórios
novos, genuínos e originais, dos veículos pertencentes à Prefeitura de Acrelândia, pelo
maior desconto percentual. Abertura das Propostas: 12 de Fevereiro de 2019 às 09:00 hs.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Gov. Edmundo Pinto n°. 810-
centro, Prefeitura Municipal de Acrelândia. O edital poderá ser adquirido junto à comissão
de licitação no endereço acima citado, ou no Site do TCE - Portal das Licitações. Maiores
esclarecimentos, telefone (68) 3235 1173 - horário de expediente nos dias úteis.

Acrelândia - AC, 29 de janeiro de 2019.
RITA DE CÁSSIA NEGRELLI PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2018

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, homologo os trabalhos
do Pregoeiro e adjudico o objeto licitado conforme Pregão Presencial nº 010/2018, do tipo
menor preço por lote, destinado à estruturação da rede de serviços de proteção social -
aquisição de bens, objeto de convenio com Ministério do Desenvolvimento Social - MDS,
em favor das empresas: Caio O. Barros - ME, CNPJ nº. 15.245.083/0001-56, vencedora do
Lote 01, perfazendo um valor global de R$ 13.010,00 (treze mil e dez reais) e Sabenauto
Comércio de Veículos Ltda, CNPJ nº. 05.888.433/0008-15, vencedora do Lote 02,
perfazendo um valor global de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

Epitaciolândia-AC, 4 de janeiro de 2019.
JOÃO SEBASTIÃO FLORES DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-30T00:29:50-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




